UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND -VX

       TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm  2023

BÁO CÁO
V/v tổ chức bắn pháo hoa mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão – 2023

 tại Quảng trường, đường Phạm Văn Đồng, TP. Quảng Ngãi

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 5642/UBND-KGVX ngày 07/11/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi; UBND thành phố đã ban hành Kế hoạch số 210/KH-UBND

ngày 19/12/2022 về việc tổ chức Đêm hội đón giao thừa và Bắn pháo hoa Xuân

Quý Mão - 2023. Theo đó, thành phố Quảng Ngãi sẽ bắn pháo hoa tại 02 địa điểm

là khu vực Quảng trường, đường Phạm Văn Đồng, phường Nghĩa Chánh và khu

vực Cầu Cổ Luỹ - xã Nghĩa Phú với số lượng là 240 giàn, tầm thấp. Để triển khai

thực hiện, UBND thành phố đã phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh và các đơn

vị liên quan xây dựng kịch bản, chuẩn bị các điều kiện đảm bảo để tổ chức thực

hiện việc bắn pháo hoa theo đúng quy định. Tuy nhiên, đến ngày 06/01/2023 Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh có Công văn số 67/BCH-TM ngày 06/01/2023 Thông báo

Nhà máy Z121 chỉ cung cấp nguồn pháo hoa là 120/240 giàn, nên thống nhất xác

định chỉ tổ chức 01 điểm bắn pháo hoa tại Quảng trường, đường Phạm Văn Đồng.

Sau khi có văn bản của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND thành phố đã ban

hành Công văn số 47/UBND-VX ngày 07/01/2023 gửi lãnh đạo Nhà máy Z121

về việc xin bổ sung số lượng 120 giàn pháo tầm thấp để đủ tổ chức bắn pháo hoa

tại 02 điểm, nhưng không được đáp ứng. Vì vậy, UBND thành phố xin báo cáo

UBND tỉnh: Kế hoạch bắn pháo hoa mừng Xuân Quý Mão năm 2023, thành phố

Quảng Ngãi chỉ tổ chức bắn pháo hoa tại 01 điểm là khu vực Quảng trường,

đường Phạm Văn Đồng. Việc thay đổi giảm điểm bắn pháo hoa (nói trên) đã ảnh

hưỡng đến Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 26/12/2022 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi (mục II. Dự lễ chào Xuân và bắn pháo hoa), UBND thành phố lấy làm tiếc

và xin nhận khuyết điểm.

UBND thành phố kính báo cáo UBND tỉnh biết để theo dõi chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Sở VH,TT&DL tỉnh;

- TTTU, TT HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- CPVP, CV(VX);

- Lưu: VT.Trg

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

2

2

		2023-01-11T14:05:40+0700

		2023-01-11T14:43:50+0700

		2023-01-11T14:43:50+0700

		2023-01-11T14:43:50+0700

		2023-01-11T14:43:50+0700